
A B C D C+D

costo 

presenza 

giornaliero

fisso 

mensile

presenza 

mensile totale mensile

1 0,00 6.500,00 2,10 157,50 48,30 205,80

2 6.500,01 7.500,00 2,52 189,00 57,96 246,96

3 7.500,01 8.500,00 2,94 220,50 67,62 288,12

4 8.500,01 10.000,00 3,36 252,00 77,28 329,28

5 10.000,01 11.500,00 3,78 283,50 86,94 370,44

6 11.500,01 oltre 4,20 315,00 96,60 411,60

A B C D E C+D-E

costo 

presenza 

giornaliero

fisso 

mensile

presenza 

mensile

riduzione 10% 

sull'intera retta 

totale 

mensile

1 0,00 6.500,00 2,10 157,50 48,30 20,58 185,22

2 6.500,01 7.500,00 2,52 189,00 57,96 24,70 222,26

3 7.500,01 8.500,00 2,94 220,50 67,62 28,81 259,31

4 8.500,01 10.000,00 3,36 252,00 77,28 32,93 296,35

5 10.000,01 11.500,00 3,78 283,50 86,94 37,04 333,40

6 11.500,01 oltre 4,20 315,00 96,60 41,16 370,44

A B C D E C+D-E

costo 

presenza 

giornaliero

fisso 

mensile

presenza 

mensile

riduzione 20% 

sull'intera retta 

totale 

mensile

1 0,00 6.500,00 2,10 157,50 48,30 41,16 164,64

2 6.500,01 7.500,00 2,52 189,00 57,96 49,39 197,57

3 7.500,01 8.500,00 2,94 220,50 67,62 57,62 230,50

4 8.500,01 10.000,00 3,36 252,00 77,28 65,86 263,42

5 10.000,01 11.500,00 3,78 283,50 86,94 74,09 296,35

6 11.500,01 oltre 4,20 315,00 96,60 82,32 329,28

A B C D C+D E F E-F

costo 

presenza 

giornaliero 

fisso 

mensile

presenza 

mensile totale 

es. totale 2 

fratelli

riduzione 20% 

sull'intera retta

es. riduz. 

retta 2 

fratelli

1 0,00 6.500,00 2,10 157,50 48,30 205,80 411,60 82,32 329,28

2 6.500,01 7.500,00 2,52 189,00 57,96 246,96 493,92 98,78 395,14

3 7.500,01 8.500,00 2,94 220,50 67,62 288,12 576,24 115,25 460,99

4 8.500,01 10.000,00 3,36 252,00 77,28 329,28 658,56 131,71 526,85

5 10.000,01 11.500,00 3,78 283,50 86,94 370,44 740,88 148,18 592,70

6 11.500,01 oltre 4,20 315,00 96,60 411,60 823,20 164,64 658,56

A B C D E C+D-E

fasce reddito ISEE

costo 

presenza 

giornaliero

fisso 

mensile

presenza 

mensile

riduzione 30% 

sull'intera retta

totale 

mensile

1 0,00 6.500,00 2,10 157,50 48,30 61,74 144,06

2 6.500,01 7.500,00 2,52 189,00 57,96 74,09 172,87

3 7.500,01 8.500,00 2,94 220,50 67,62 86,44 201,68

4 8.500,01 10.000,00 3,36 252,00 77,28 98,78 230,50

5 10.000,01 11.500,00 3,78 283,50 86,94 111,13 259,31

6 11.500,01 oltre 4,20 315,00 96,60 123,48 288,12

Tariffe frequenza Asilo Nido anno educativo 2022/2023

I frequentanti non residenti saranno inseriti nella fascia di reddito 6. 

Quota mensile ipotizzata con presenze su 23 giorni di apertura

Riduzione part time mattutino (uscita prima delle ore 13:00): -10% sull'intera retta  

Riduzione fratelli: -20% sull'intera retta 

Riduzione disabili residenti nel Comune: -30% sull'intera retta 

Riduzione part time pomeridiano (entrata dopo le ore 13:00): -20% sull'intera retta  

fasce reddito ISEE 

Disabili residenti nel Comune - 30% sull'intera retta

fasce reddito ISEE

Part time mattutino - 10% sull'intera retta

fasce reddito ISEE

Riduzione fratelli - 20% sull'intera retta

Part time pomeridiano - 20% sull'intera retta

fasce reddito ISEE


